
1/3

1. ledna 2023

Itálie plánuje energetický obrat, návrat jaderné energie,
jelikož Zelené energie jsou k ničemu

svobodny-svet.cz/italie-planuje-energeticky-obrat-navrat-jaderne-energie-jelikoz-zelene-energie-jsou-k-nicemu

Itálie plánuje energetický obrat, píše Berliner Morgenpost:

„Takže, zatímco Německo říká využití jaderné energie sbohem, tak

tato technologie se vrací do Itálie, kde se od ní lidé odvrátili před

skoro 40 lety. To je více než pozoruhodné, jelikož Itálie je zatím

jedinou významnější evropskou zemí mimo Německo, která opustila

využívání jaderné energie. Pod tlakem energetické krize si však Itálie

náhle bolestivě uvědomila, jak moc závisí na elektřině ze zahraničí.

Tento problém podnítil občany, protože i přes vládní pomoc jasně cítí

inflaci na svých účtech za elektřinu.“

Očekávejte, že Itálii bude v jejím kurzu následovat mnoho zemí –

kromě Německa, které je bez jakýchkoliv mezí posedlé větrnou a

sluneční ideologií, i když rostoucí počet expertů volá po prodloužení

provozní životnosti jeho zbývajících jaderných elektráren.

https://svobodny-svet.cz/italie-planuje-energeticky-obrat-navrat-jaderne-energie-jelikoz-zelene-energie-jsou-k-nicemu/
https://www.morgenpost.de/politik/article237107863/atomkraft-italien-plant-kehrtwende-energiepolitik.html


2/3

Berliner Morgenpost dodává, že Itálie sama vyrábí jen 25 procent

energie, kterou potřebuje. „Ač se tyto energie v posledních letech

značně rozrostly, tak výroba Zelené energie zdaleka nemá šanci být

dostatečná.“

Jaderná elektrárny by této Itálii určitě mohly poskytnout to tolik

potřebné energetické posílení. Zůstává však stejně pochybné, že by se

tato země mohla úplně vzdát fosilních paliv.

klimanachrichten.de

 (1 votes, average: 5,00 out of 5)

 
 

 

>> Podpora

Svobodný svět nabízí všechny články zdarma. Náš provoz se však

neobejde bez nezbytné finanční podpory na provoz. Pokud se Vám

Svobodný svět líbí, budeme vděčni za Vaši pravidelnou pomoc.

Děkujeme!

Číslo účtu: 4221012329 / 0800

>> Pravidla diskuze

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

>> Jak poslat článek?

Chcete-li také přispět svým článkem, zašlete jej na e-mail: redakce

(zavináč) svobodny-svet.cz. Pravidla jsou uvedena zde.

https://klimanachrichten.de/2022/12/30/italien-plant-kehrtwende-bei-der-der-energie/#more-426
https://www.svobodny-svet.cz/licencni-ujednani/
http://www.svobodny-svet-archiv.cz/licencni-ujednani/


3/3

 

 

 

https://www.politicon.cz/

